



CLIENTE: MUNICÍPIO DE CAICÓ							BDI SERVIÇO: 28,82%	
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA CICLOVIA E PISTA DE ATLETISMO								
LOCAL: CONJUNTO VILA DO PRINCIPE - CAICÓ/RN								
DATA: 19-06-2017								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	DADOS		UND	QTDE	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
		BASE	CÓDIGO					
01.00	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 4.719,79
01.01	Placa de obra em chapa de aço galvanizada	SINAPI-RN (ABR.2017)	74209/001	m2	6,00	303,78	391,33	2.347,98
01.02	Locação de obra (locação corrida)	SINAPI-RN (ABR.2017)	85323 - REF.	m	666,24	2,76	3,56	2.371,81
02.00	PISO							R\$ 319.045,58
02.01	Meio fio guia de concreto pre-moldado, dimensões 12 x 15 x 30 x 100cm	SINAPI-RN (MAI.2016)	74223/001 - REF.	m	1.998,72	34,79	44,82	89.582,63
02.02	Piso rústico em concreto 7 cm com juntas (pista)	SINAPI-RN (ABR.2017)	6833	m2	2.198,59	37,07	47,75	104.982,67
02.03	Piso em bloco sextavado 25 x 25 cm espessura 8,0cm, sobre colchão de areia de 6cm	SINAPI-RN (ABR.2017)	92394	m2	1.998,72	48,35	62,28	124.480,28
03.00	PINTURA							R\$ 1.804,83
03.01	Caiação em meio-fio	SINAPI-RN (ABR.2017)	83693	m2	599,61	2,34	3,01	1.804,83
04.00	DIVERSOS							R\$ 2.352,58
04.01	Placa de parada obrigatória Diam.=0,40m conforme legislação CONTRAN-R6c	SEINFRA.CE (ABR.2017)	C3354 - REF.	und	5,00	253,43	326,47	1.632,35
04.02	Sinalizacao horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina	SINAPI-RN (ABR.2017)	72947	m2	22,50	24,85	32,01	720,23
	TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 327.922,78
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 327.922,78 (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).								
FORAM UTILIZADOS ENCARGOS SOCIAIS COM DESONERAÇÃO, COM PERCENTUAL DE 88,04% PARA MENSALISTA E 49,38% PARA HORISTA.								